第28回 臨床薬剤師のための講習会

～アカデミックディテーリング～

日 時 ： 2021年2月14日（日）

13:00～16:30

共催：北陸薬物療法モニタリング懇話会

石川県病院薬剤師会

富山県病院薬剤師会

福井県病院薬剤師会

アステラス製薬株式会社

＊この講習会は下記単位が取得できます
石川県病院薬剤師会生涯研修制度 【1.5単位】
日病薬病院薬学認定薬剤師制度 【講演Ⅰ II-3：0.5単位】

【講演Ⅱ Ⅴ-1：0.5単位】
【講演Ⅲ II-6：0.5単位】

＊（財）日本薬剤師研修センターの単位は今回取得できません

単位認定には、13時以前のログインおよび16時30分までの聴講が必要です。
講演１・２・３を切り離しての単位の認定は出来ません。
日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位を希望される方は、講演終了後
確認テストを受講してください。
聴講状況はシステムにより確認し、該当の方のみ単位認定いたします。

第28回 臨床薬剤師のための講習会 開催のお知らせ
～アカデミックディテーリング～

謹啓

初春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

北陸におけるTDMの普及と発展を目指す北陸薬物療法モニタリング懇話会の企

画により、第28回講習会を下記のように開催させていただくこととなりました。

ご多忙中とは存じますが、是非ともご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2021年1月

北陸薬物療法モニタリング懇話会

幹事会代表 崔 吉道

記

日時：2021年2月14日（日）13:00～16:30

※Microsoft Teamsを使用したonline講演会

参加費：無料（世話人のみ1,000円を後日徴収いたします）

参加申し込み：事前申請（QRコードより登録）

連絡先：〒920-8641  金沢市宝町13-1

金沢大学附属病院薬剤部 薬務室内

｢北陸薬物療法モニタリング懇話会｣ 事務局

TEL.076-265-2046  FAX.076-234-4280

単位認定には、13時以前のログインおよび16時30分までの聴講が必要です。
講演１・２・３を切り離しての単位の認定は出来ません。
日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位を希望される方は、講演終了後
確認テストを受講してください。
聴講状況はシステムにより確認し、該当の方のみ単位認定いたします。

第28回 臨床薬剤師のための講習会

～アカデミックディテーリング～

＜プログラム＞

[開会の辞] 医療法人社団 整志会 沢田記念 高岡整志会病院
（前 富山県済生会富山病院 薬剤科 統括科長）

篠田健一 先生

＜講演1＞座長 医療法人社団 整志会 沢田記念 高岡整志会病院
篠田健一 先生

13:00～14:00（60分）

「 薬剤師の専門性確立に向けたアカデミック・ディテーリング 」
東京理科大学 薬学部 薬学科 嘱託教授 小茂田昌代 先生

＜講演2＞座長 射水市民病院 薬剤科長 脇田真之 先生
14:00～15:00（60分）

「 睡眠薬の医薬分子化学から見た違いについて 」
昭和薬科大学 医薬分子化学研究室 教授 伊藤俊将 先生

～休憩 10分～

＜講演3＞座長 富山大学 薬学部 准教授 田口雅登 先生

15:10～16:10（60分）

「 人工知能やビッグデータを薬物投与設計に応用する試み 」
日本大学 薬学部 薬剤師教育センター 教授 辻泰弘 先生

[閉会の辞] 次回幹事 石川県代表者

参加申込方法とご視聴方法のご案内

当日はMicrosoft Teamsを利用した配信を予定しております。
端末・回線状況によって正常に視聴できない場合がございますこと、予めご了承ください。
ご不明な点は弊社担当MRまたは下記窓口までご連絡ください

参加申込

下記QRコードより参加申込をしてください。
QRコードを読み取ると、メール送信画面に接続されますので、
・所属のご施設名
・お名前
・視聴用URLを送信するメールアドレス
を記載の上、送信ください。

メール送信先：アステラス製薬 上原 謙三
kenzo.uehara@astellas.com

日病薬病院薬学認定薬剤師制度 単位をご希望の先生

お問い合わせ窓口

アステラス製薬株式会社 金沢第1営業所
與澤 智佳 chika.yozawa@astellas.com